



SAFETY DATA SHEET BUTTERMILK BAR SOAP

1. IDENTIFICATION OF THE SUBSTANCE / PREPARATION AND COMPANY

Product Name	BAR SOAP	
Part No and Pack Size	072520 (144x15g)	072539 (72 x 70g)
Safety Data Sheet No	D20	
Supplier	CLEENOL GROUP LIMITED Neville House, Beaumont Road, Banbury, Oxon OX16 1RB Tel: 01295 251721 FAX: 01295 269561 E Mail: sales@cleenol.co.uk	

Emergency Tel No.

Emergency contact number 01295 251721 (9am to 5pm Monday to Friday excluding bank holidays). Ask for Technical Department quoting the product name. Outside of these hours please contact your doctor or local hospital accident and emergency department or the NHS enquiry service (dial 111) quoting product name and present this MSDS advising them that the product is registered with the National Poisons Information Service.

2. HAZARDS IDENTIFICATION

EYE CONTACT	May cause irritation.
SKIN CONTACT	Unlikely to be an irritant to the skin in normal use.
INGESTION	Unlikely to be harmful unless excessive amounts are swallowed.
INHALATION	Not applicable.

3. COMPOSITION / INFORMATION ON INGREDIENTS

According to E.C. regulations this product is looked upon as a cosmetic product. Declaration of the ingredients, according to the 6th amendment (93/35/EEC) modifying the Cosmetic Directive 76/768/EEC.

Ingredients : Sodium

Tallowate Sodium Palm
Kernelate Aqua
Parfum
Glycerin
Sodium Chloride
Tetrasodium EDTA
Tetrasodium Etidronate
Disodium Distyrylbiphenyl Disulfonate
C.I. 77891

4. FIRST AID MEASURES

EYES	Wash out with water.
SKIN	N/A.
INGESTION	Remove material from mouth. Drink plenty of water. If large amount swallowed or symptoms develop, obtain medical attention.
INHALATION	N/A.

In all cases, if symptoms persist, seek medical advice and show this information sheet.

5. FIRE FIGHTING MEASURES

Non-flammable. No special extinguishing recommendations.

6. ACCIDENTAL RELEASE MEASURES

PERSONAL PROTECTION Not required.

SPILLAGE CLEAN UP Not applicable.

7. HANDLING AND STORAGE

HANDLING No special precautions required.

STORAGE Store in original closed containers under dry conditions.
Avoid extremes of temperature.

8. EXPOSURE CONTROLS / PERSONAL PROTECTION

Normal standards of good housekeeping apply. No special precautions required.

9. PHYSICAL AND CHEMICAL PROPERTIES

Appearance	Cream tablets
Odour	Of soap
Solubility	Soluble in water
SG	N/A
Flash Point	None

10. STABILITY AND REACTIVITY

Stable in normal use conditions.

11. TOXICOLOGICAL INFORMATION

This product is formulated from cosmetic grade ingredients and is intended to be applied directly to the skin. If you are allergic to any of its ingredients, Do not use this product. If any allergic reactions are suffered, discontinue use of this product immediately and seek medical advice.

12. ECOLOGICAL INFORMATION

This product contains surface-active agents which conform to the EEC biodegradability legislation.

13. DISPOSAL CONSIDERATIONS

No special waste. Dispose of in accordance with local authority regulations.

14. TRANSPORT INFORMATION

Non-dangerous material.

15. REGULATORY INFORMATION

Classified as non-dangerous under EEC regulations.

16. OTHER INFORMATION

This product is only to be used for the purpose for which it was intended and in accordance with the specified instructions. This product should never be mixed with other chemical products and should be handled with care and stored carefully out of reach of children.

All Cleenol containers are recyclable and we would be pleased to provide relevant information about individual packs, and recycling agencies.

Information contained in this Safety Data Sheet is accurate to the best knowledge of Cleenol Group Ltd.
